
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1076          DEL  10/09/2014 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO A N°4 DIRIGENTI 
VETERINARI  NELLA DISCIPLINA DI SANITA' ANIMALE IN ATTUAZIONE DEL "PIANO 
STRAORDINARIO DI PROFILASSI VACCINALE CONTRO LA FEBBRE CATARRALE 
DEGLI OVINI (BLUE TONGUE)( DORE - RUIU- PODDA- PALA).

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/09/2014 Al 25/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA   del Servizio Amministrazione del Personale:

VISTO  il Piano per il Fabbisogno di Personale previsto per le annualità 2014-2015-2016;
 
VISTA  la DGR n° 31/20 del 05.08.2014 avente ad oggetto: ” Ripartizione  delle risorse 

alle  AA.SS.LL.  della  Sardegna  per  la  profilassi  vaccinale  obbligatoria  contro  la 
febbre catarrale degli ovini ( blue tongue) . Adempimenti anno 2014”- con  la 
quale  la  RAS  ha stanziato   delle  risorse  aggiuntive  al  fine  di  consentire  alle 
Aziende  Sanitarie  di  implementare  le  figure  professionali  necessarie   per 
completare la vaccinazione di tutto il patrimonio ovino e bovino entro il mese di 
ottobre 2014;

RICHIAMATA la nota n° 20471 del 12.08.2014 con la quale la Ras da’ mandato a tutti i Direttori 
Generali delle AA.SS.LL. della Sardegna  di predisporre gli atti necessari a portare 
a termine quanto dalla stessa disposto;

DATO ATTO che,  al  fine di  dare attuazione alle  direttive di  sui  sopra,  si  rende necessario  il 
conferimento di n° 4 incarichi temporanei, della durata di due mesi, ad altrettanti 
Dirigenti veterinari nella disciplina di Sanità Animale; 

ACCERTATO che l’unico candidato utilmente collocato nella graduatoria concorsuale Aziendale 
nella qualifica in  argomento ( Delibera  n° 3029/2010), formalmente interpellato, in 
ottemperanza  a  quanto  disposto  dal  D.L.  101/2013  e  successiva  Legge  di 
conversione, ha rinunciato all’incarico;

altresì,  che,  attualmente,  per  la  qualifica  in  oggetto,  non  risulta  nessuna 
graduatoria di selezione; 

PRESO ATTO della nota n°PG/2014/40510 del 04.09.2014, con la quale la Asl n°1 di Sassari, 
dando  riscontro  alla  richiesta  che  questa  Azienda  ha  avanzato  in  virtù  della 
Convenzione  tra le due Aziende, comunica la disponibilità ad accettare l’incarico 
dei  candidati  idonei  presenti  nella  graduatoria  di  cui  alla  loro  Determina 
Dirigenziale  n°  355 del  18.06.2013  ovvero  il  Dott.  Dore  Graziano,  il  Dott.  Ruiu 
Antonio  Francesco,  il  Dott.  Podda  Pietro  ed  il  Dott.  Pala  Pasquale  collocati, 
rispettivamente, al  45°, 47°, 50° e 51° posto della citata graduatoria;

DATO ATTO  che, come da DGR 31/20 del 05.08.2014, i sopraccitati conferimenti sono finanziati 
con le  risorse ripartite  dalla  RAS ed attribuite  alla  Asl  di  Olbia  in  ragione  di  € 
45.042,47;  

 VISTI -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.
-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  la DGR 31/20 del 05.08.2014
-  la nota RAS n° 20471 del 12.08.2014



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di utilizzare, in virtù della convenzione in essere tra le due Aziende Sanitarie, la graduato-
ria dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 355 /2013 della Asl di 
Sassari;  

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico in qualità di Diri-
gente Veterinario, ai seguenti candidati:

o Dore Graziano, nato a Nuoro il 26.06.1978,

o Ruiu Antonio Francesco, nato a Nuoro il 12.07.1971,

o Podda Pietro, nato a Sassari il 20.06.1980,

o Pala Pasquale, nato a Nuoro il 14.07.1973,

utilmente collocati, nell’ordine, al 45°,47°,  50° e 51°posto della graduatoria di cui sopra;

 di stabilire che i conferimenti di cui sopra, della durata di due mesi ciascuno, decorrenti dal-
la data di effettiva presa di servizio,  avvengono  nell’ambito  del “ Piano Straordinario di 
profilassi vaccinale contro la febbre catarrale degli ovini ( Blue Tongue) anno 2014; 

 di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso  dei requisiti   previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

 di attribuire agli  interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di dare atto che, come disposto dalla DGR 31/20 del 05.08.2014, i sopraccitati conferimenti 
sono finanziati con le risorse ripartite dalla RAS ed attribuite alla Asl di Olbia in ragione di € 
45.042,47;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’ado-
zione del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda



Allegati: n. 0
Servizio Amm.ne del Personale.
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
L’estensore: t.fiori 


